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Motion 

1975176:1203 

av herr Olsson i Stockholm m. n. 
om rätt till sjukersättning för retroaktiv lön vissa fall 

sjukförsäkringens storlek grundar sig på vilken inkomst av fårvärvsarbete 

den försäk rade har. Försäkringskassan utgår från den inkomst , den s. k. 

sjukpenninggrundande inkomsten, som förväntas under det närmaste året. 

Beräkningen bygger vanligen på de uppgifter som den fårsäkrade sjU! v lämnar 

skriftligen. 

När man skall lämna uppgift om ber~iknad inkomst utgår man från vad 

man vet om denna ett år framåt i tiden. Alla stadigvarande inkomster av 

fårvärvsarbete skall med, även t. ex. ständigt återkommande övertidsersätt ­

ningar och ackordsförtjänster. 

En faktor som man emellertid inte får räkna med är kommande löne­

förhöjning, inte ens om den blir retroakti v, och alltså gäller från och med 

inlämnande! av inkomstuppgifter. Om löneförhandlingar pågår, men inte 

är avslutade, får man således inte räkna med vad fårhandlingarna kan får­

väntas ge. Det finns heller ingen möjlighet till retroaktiv ersättning från 

försäkringskassan. 

Med de ofta långt utdragna avtalsrörelserna kan arbetstagare göra av­

sevärda förluster. Sjukfdrsäkringens grundläggande tanke beträffande storlek 

på utbetald sjukersättning är att den skall utgöra 90 "., av (den sjukpen­

ninggrundande) inkomsten, dock inte den del som överstiger 7,5 gånger 

basbeloppet. l fall som ovan beskrivi ts. dvs. pågåe nde avtalsrörelse, uppfyller 

inte sjukfårsäkringen denna målsättning. Det kan vara förståeligt , på fdr­

säk ringsmässiga grunder, att det är nödvändigt med placering i före sjuk­

domstillfiillet bestämd sjukpenningklass. N är det gäller avtalsrörelse, där 

de fårsäkrade med säkerhet inte vet och inte heller får beräkna inkomsthöj ­

ningen . vore det dock angeläget med ret roakti v sj ukersättning beräknad 

efter den sjukpenningklass som den nya lönen beriitt igar till. Långt utdragna 

avtalsrörelser är sålunda en klar olägenhet får löntagarna, vi lken de upplever 

som en orätt visa, som ändå är under statsmakternas kontroll. 

Vederbörande utskott fårutsätts utarbeta fårslag till erforderlig ändring 

författningstexten. 

Med hänvisning till det anförda föreslås 
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att riksdagen uttalar sig för en sådan ändring i gällande sjuk för­
säkringsregler, att i förekommande fall retroaktiv sj ukersättning 
skall kunna utbetalas i samband med avslutade avtalsrörelser, 
enligt vad i motionen förordats. 

Stockholm den 26 januari 1976 

SUNE OLSSON (vpk) 
i Stockholm 

EIVO R MARKLUND (vpk) 

KARL HALLG REN (vpk) 

INGA LANTZ (vpk) 


